
خوش بینی آلمان به راهبرد آمریکا در اوکراین
صدراعظم آلمان در گفت وگو با »گروه روزنامه های فونکه / )Funke(« گفت 
که اطمینان دارد پس از رایزنی تلفنی با رئیس جمهوری منتخب آمریکا در 

مورد راهبرد مشترک برای اوکراین به توافق خواهند رسید.
رویترز امروز نوشت که اولاف شولتس در مصاحبه با این رسانه گفت: مطمئنم 
که می توانیم یک راهبرد مشترک برای اوکراین تهیه کنیم. بدون توجه به نظر 

مردم اوکراین در مورد هیچ چیز نمی توان تصمیم گیری کرد.
شولتس افزود که با رئیس جمهوری آینده آمریکا »مفصل« صحبت کرده 

و تیم او در حال تبادل نظر مستقیم با مشاوران امنیتی دونالد ترامپ است.
فردریش مرس )Friedrich Merz(، رهبر محافظه  کار مخالفان دولت که 
به دنبال برکناری شولتس است، گفته که آلمان باید موشک های کروز تاروس 
را در اختیار اوکراین قرار دهد. شولتس با چنین اقدامی مخالفت کرده و گفته 

که این اقدام می تواند جنگ را تشدید کند.
شولتز هفته پیش و در جریان سفر به کی یف، کمک نظامی جدید به اوکراین 
را اعلام کرد. به گفته او برلین تا زمانی که لازم باشد در کنار کی یف خواهد 
ایستاد. وی همچنین طی سخنانی در مجلس این کشور گفت که با وجود 
حمایت کشورش از اوکراین، هیچ نیروی نظامی از سوی آلمان به اوکراین 
اعزام نشده و تاکید کرد که دولت او از اقداماتی که می تواند منجر به درگیری 
بین ناتو و روسیه شود، خودداری خواهد کرد. شولتس گفت که اظهارات آنالنا 
بائربوک وزیر امور خارجه  این کشور در مورد نقش حافظ صلح در اوکراین، 

ظاهراً توسط برخی رسانه ها اشتباه تفسیر شده است.

ویژه

جهان در تدارک مقابله با اقتصاد ترامپی
روزنامه نیویورک تایمز در مطلبی با اشاره به تهدیدهای »دونالد ترامپ« مبنی 
بر اعمال تعرفه های سنگین، این امر را سبب ایجاد انگیزه در کشورهای متحد 

و رقیب برای تنوع بخشیدن به روابط تجاری دانست.
پیمان جدید اروپا با آمریکای جنوبی که بزرگترین توافق دو طرف تا به امروز 
است، می تواند نشانگر تنوع بخشی به روابط تجاری بروکسل در سایه تهدیدهای 

ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا باشد.
رئیس جمهوری منتخب آمریکا که هنوز چندین هفته تا آغاز دولتش باقی 
مانده، از همین حالا شروع به هشدار به کشورها مبنی بر بازنگری در روابط 
تجاری کرده است. از همین رو دولت های سراسر جهان خود را برای چهار سال 

پرتلاطم آماده می کنند.
مقامات و تحلیلگران خارجی می گویند که تهدیدهای ترامپ مبنی بر اعمال 
تعرفه علیه برخی متحدان و کشورهای شریک تجاری، به نوعی سبب تشویق 

این دولت ها برای تنوع سازی روابط شده است.
از جمله توافق جدید میان اتحادیه اروپا و آمریکای جنوبی که روز جمعه 
اعلام شد و می تواند از جمله تلاش های این بلوک ۲۷ عضوی برای تغییر 
در اتحادهای تجاری باشد. بنابراین بروکسل با امضای توافقنامه ای با اعضای 
»مرکوسور« )بازار مشترک کشورهای آمریکای جنوبی( شامل آرژانتین، 
بولیوی، برزیل، پاراگوئه و اروگوئه، بزرگترین قرارداد تجاری خود را تا به امروز با 
این بلوک نهایی کرد. در صورت تصویب، این قرارداد یکی از بزرگترین مناطق 
تجاری در جهان ایجاد می گردد که براساس آن، تعرفه خودرو، ماشین آلات و 

مواد دارویی میان قاره ای کاهش می یابد.
زیان های توافق اتحادیه اروپا با آمریکای جنوبی برای ایالات متحده

این توافق به ویژه به زیان صادرکنندگان آمریکایی است، زیرا بسیاری از 
کشورهای عضو این توافق، شرایط تجاری بهتری با یکدیگر نسبت به ایالات 
متحده پیدا می کنند. به عنوان مثال، کشاورزان آمریکایی که می خواهند گوشت 
گاو، مرغ و سویا را به اروپا بفروشند، ممکن است با سیلی از کالاهای یادشده 
صادراتی از مبدا آمریکای جنوبی به اروپا روبرو شوند که اکنون با تعرفه های 

پایین تر به بازار دسترسی پیدا خواهند کرد.
این مطلب می افزاید: روابط تجاری کشورها در هشت سال گذشته دستخوش 
تغییرات بسیاری شده است، چراکه ایالات متحده از بسیاری از توافق نامه های 
جهانی و تجارت آزاد عقب نشینی کرده است. از جمله در دوره نخست ترامپ 
که وی با چرخشی تند به سمت حمایت گرایی از تولید داخلی، جنگی تجاری 
علیه برخی متحدان و رقبا به راه انداخت و تعرفه های سنگینی بر کالاهای 

وارداتی از اروپا و مکزیک و برخی رقبا مانند چین وضع کرد.
آلن ولف عضو ارشد اندیشکده آمریکایی »پترسون« و معاون پیشین مدیرکل 
سازمان تجارت جهانی، در این زمینه گفت که غیبت واشنگتن در مذاکرات 
تجاری بیش از ۸ سال گذشته، به این معنی است که تعرفه های سایر کشورها 

در بسیاری از بازارها علیه ایالات متحده تبعیض آمیزتر شده است. 

اکونومیک

انحلال کابینه بورکینافاسو
»ابراهیم ترائوره« حاکم نظامی بورکینا فاسو در غرب آفریقا 
روز جمعه نخست وزیر این کشور را برکنار و دولت را منحل 

کرد.
به گزارش »آفریقا نیوز«، »آپولینر یواکیم کایلم 
دی تامبیلا«* نخست وزیر برکنار شده به عنوان رئیس سه 
دولت پیاپی کار کرده بود و در ترمیم های قبلی کابینه 
ماندگار شده بود. اکنون اما هیچ علت رسمی برای برکناری 
او اعلام نشده است. کایلم دی تامبیلا در اکتبر ۲۰۲۲ در 
پی کودتای سپتامبر همان سال و به قدرت رسیدن ترائوره 

به عنوان نخست وزیر منصوب شده بود.
در دستور صادر شده از سوی ترائوره که یک نسخه از آن 
به خبرگزاری فرانسه رسیده، با اعلام اینکه کار رسمی 
نخست وزیر به پایان رسیده، آمده است که اعضای دولت 
منحل شده تا زمان تشکیل دولت جدید به اجرای امورات 
جاری ادامه خواهند داد. بورکینافاسو از زمان کودتای ژانویه 
۲۰۲۲ که سرهنگ »پل آنری دامیبا« قدرت را به دست 
گرفت با بی ثباتی رو به رو بوده است. کمتر از یک سال بعد 
نیز سروان ترائوره با یک کودتای دیگر دامیبا را برکنار کرد. 
دامیبا که »روک مارک کریستین کابوره« رئیس جمهور 
منتخب سابق را بر کنار کرده بود اکنون در کشور توگو 

همسایه جنوبی بورکینا فاسو در تبعید به سر می برد.
بورکینا فاسو یکی از چند کشور منطقه ساحل در غرب 
آفریقا است که نظامیان در سالهای اخیر در آنها قدرت را 
به دست گرفته اند. ارتش بورکینا فاسو از نارضایتی عمومی 
از عملکرد دولت های منتخب قبلی بر سر مسائل امنیتی 

استفاده کرد و دولت را بر کنار کرد.

کشف لوح سنگی مرموز در گرجستان
باستان شناسان در نزدیکی دریاچه باشپلمی در منطقه 
دمانیسی گرجستان لوحی از جنس سنگ بازالت با 

کتیبه هایی به یک زبان ناشناخته کشف کردند.
اگرچه قدمت دقیق این لوح نامشخص است، اما محققان 
با توجه به مصنوعات همراه با این لوح از جمله خرده های 
سفال و هاون سنگی تخمین می زنند که این لوح در اواخر 
عصر برنز یا اوایل عصر آهن )هزاره اول پیش از میلاد( 
ساخته شده است. این لوح که از سنگ بومی بازالت 
حفره ای ساخته شده است، دارای ابعاد ۲۴.۱ در ۲۰.۱ 
سانتی متر و دارای ۶۰ علامت است که ۳۹ مورد از آن ها 
هیچ معادل دقیقی در هیچ خط باستانی شناخته شده ای 
ندارند. نمادهای نقش بسته بر روی این لوح سنگی با 
استفاده از یک مته مخروطی ایجاد شده و با ابزارهای گرد 
صیقل داده شده اند که در نوع خود نشان دهنده درجه 
بالایی از مهارت هستند. دریاچه باشپلمی بر روی یک فلات 
آتشفشانی قرار دارد که با تپه های اطراف آن احاطه شده و 
از شاخه های کوچک رودخانه ماشاورِا تغذیه می شود. این 
منطقه به دلیل اکتشافات باستان شناسی فراوانی که دارد، 
به ویژه در رابطه با بقایای انسانی که قدمت آن به ۱ میلیون 
و ۸۰۰ هزار سال پیش می رسد، شناخته شده است. علیرغم 
اینکه این منطقه قبلًا کاوش های باستان شناسی محدودی 
داشته است، اما کشف قطعات سرامیکی، یک هاون سنگی و 
قطعاتی از سنگ شیشه آتش فشانی )ابسیدین( که بر روی 
آن بود، حاکی از احتمال فعالیت های انسانی قابل توجهی در 
این منطقه است. این لوح بازالت شامل ۳۹ علامت منحصر 
به فرد است که در هفت خط افقی یا دبیره مرتب شده اند. 
برخی از این علامت ها تکرار می شوند ولی در مجموع ۶۰ 
کاراکتر روی سطح سنگ را می سازند. ترتیب و فراوانی 
برخی از نویسه ها نشان می دهد که ممکن است برای نشان 

دادن اعداد یا علائم نگارشی استفاده شده باشد.
روی این لوح سنگی چه نوشته شده است؟

مشخص است که این صنعتگران دوره باستان از روش های 
پیچیده ای مانند به کارگیری نوعی مته مخروطی شکل 
برای ایجاد خطوط اولیه نمادها و سپس ابزارهای سر گرد 
برای صیقل دادن به علائم استفاده می کردند. با توجه به 
سختی جنس سنگ بازالت و دقت این علائم نوشتاری، 
می توان گفت که این لوح حکایت از سطح بالایی از 
 مهارت و برخورداری از تکنیک های حکاکی پیچیده 

در آن روزگار دارد.

رویکرد سخت لندن 
در حوزه های امنیتی 

رئیس سازمان سرویس جاسوسی داخلی انگلیس موسوم 
به ام آی-۵ اعلام کرد، سازمان متبوعش به دلیل »ظرفیت 
محدود« این سازمان مجبور شده تمرکز خود از تروریسم 
را به سمت تهدیدهای دیگری از جمله روسیه و سایر 

کشورهای متخاصم تغییر دهد.
به گزارش روزنامه ایندیپندنت، کِن مک کالوم رئیس 
سرویس ام آی-۵ گفت سازمان متبوعش مجبور شده برای 
مقابله با تهاجم های )ادعایی( بیشتر از سوی دولت های 

متخاصم »انتخاب های ناخوشایندی« کند.
وی در مصاحبه با روزنامه انگلیسی تایمز مدعی شده که 
تهدید درگیری های جدی کشورهای نقش آفرین مهم و 
پیچیده بعد از ۲۰ تا ۳۰ سال دوباره بازگشته است و ما 
این موضوع را بررسی می کنیم که چگونه می توانیم ظرفیت 
محدود خود را صرف مقابله با فعالیت های روسیه، ایران و 
چین کنیم و چگونه از چنین ظرفیتی برای مقابله با انواع 

مختلف تروریسم استفاده کنیم.
این مقام انگلیسی گفت: ما می خواهیم روی فناوری های 
جدید و مهارت های نوین سرمایه گذاری کنیم، بنابراین 
همواره نوعی از انتخاب های ناخوشایند را در پیش رو داریم.
مقام ارشد امنیتی انگلیس اکتبر )مهر( گذشته نیز مدعی 
شده بود که روسیه به دنبال ایجاد »آشوب« در خیابان های 
انگلیس است و توطئه های تحت حمایت ایران »تهدیدهایی 
مرگبار« برای انگلیسی ها محسوب می شوند و این توطئه ها 

»با سرعت و مقیاس بی سابقه« در حال افزایش هستند.
مک کالوم همچنین گفت که انگلیس با تهدیدهای 
تروریستی و »توطئه های ترور و خرابکاری« همزمان با 
تهاجم روسیه به اوکراین که وی آن را »جنگ بزرگ زمینی 

در اروپا توصیف کرد«، مواجه است.
وی همچنین مدعی شد که »با توجه به رویدادهای 
خاورمیانه ما نهایت تمرکز خود را بر مقابله با خطر افزایش 

و گسترش تهدید ایران در انگلیس متمرکز کرده ایم«.
ایندیپندنت به نقل از یک سخنگوی کابینه انگلیس نوشت: 
اظهارات جدید مک کالوم بازتاب سخنان قبلی وی است که 
اکتبر )مهر( گذشته گفته بود کشورش با چالش در اولویت 

بندی تهدیدها مواجه است.
به تازگی دیوید لمی وزیر خارجه انگلیس در حاشیه نشست 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در بروکسل مدعی 
شد: ما در یک دوره بسیار خطرناکی زندگی می کنیم. 
جهان امروز درگیر جنگ است و ما شاهد تهاجم چشمگیر 

در سراسر خاورمیانه با دخالت آشکار ایران هستیم. 

آفریقا

هیستوری

امنیت
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منابع خبری از درگیری مجدد نیروهای 
در  تروریستی  عناصر  با  سوریه  ارتش 

ریف حمص خبر دادند.
نیروهای ارتش سوریه بار دیگر با گروه های 
تروریستی مسلح در ریف شمالی حمص 
درگیر شدند.به طور همزمان منابع خبری 
گزارش دادند که ارتش سوریه پایگاه های 
تروریست ها در این منطقه را هدف حملات 

توپخانه ای قرار داده است.
پیش از این شبکه الجزیره اعلام کرد که 
دولت سوریه اقدام به تقویت استحکامات 

دفاعی در اطراف دمشق کرده است.
این اقدام برای مقابله با پیشروی و ورود 

مخالفان به پایتخت انجام شده است.
از سوی دیگر برخی رسانه های وابسته به 

مخالفان سوریه، بامداد شنبه مدعی شدند 
که گروه های مخالف دولت سوریه بر شهر 
درعا در جنوب این کشور مسلط شده اند.این 
خبر هنوز توسط رسانه های رسمی سوریه 

تکذیب یا تائید نشده است.
مخالفان ادعا کردند که نظامیان سوریه در 
توافقی با مخالفان، بدون درگیری از درعا 
به سمت دمشق خارج شده اند اما ارتش 
موضوع دیگری می گوید. ارتش سوریه در 
بیانیه ای اعلام کرد: نیروهای ما در درعا و 
السویداء پس از حمله عناصر تروریستی به 
ایست های بازرسی و نقاط دوردست ارتش با 
هدف مشغول کردن نیروهای مسلح ما که 
در حال بازیافتن زمام امور در استان های 
حمص و حماه هستند، مجددا مستقر شده 

و یک حلقه دفاعی و امنیتی قوی و منسجم 
را در آنجا ایجاد کردند.

فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه 
اعلام کرد: نیروهای مسلح ما در راستای 
تمایل خود برای امنیت وطن و شهروندان 
با حوادث برخورد می کنند و با قاطعیت و 

قدرت با تروریسم مقابله خواهند کرد.
یک منبع نظامی سوری نیز اعلام کرد: 
نیروهای ما در حومه حماه و حمص حملات 
شدیدی را با توپخانه و موشک به مواضع 
تروریست ها و خطوط تدارکاتی آنها انجام 
دادند. جنگنده های مشترک سوریه و روسیه 
همچنین حملات متمرکزی را به تجمعات 
تروریست ها در حومه شمال شرقی حمص 
انجام دادند که ده ها نفر از آنها را از پای 

درآورده و خودروها و تجهیزات آنها را منهدم 
کردند.

از ۲۷ نوامبر گذشته درگیری هایی بین 
ارتش سوریه و گروه های تروریستی در 
استان های حلب و ادلب صورت گرفته 
است. گروه تروریستی تحریر الشام و دیگر 
گروه های شورشی حملاتی را به مناطق 
تحت کنترل ارتش سوریه در حلب و ادلب 
آغاز کردند و ارتش سوریه با حمایت روسیه 

به مقابله با آنها پرداخته است.
از سوی دیگر تروریست های سوریه در پیامی 
به ملت لبنان مدعی شدند که ما به آینده 
جدید مبنی بر روابط دیپلماتیک با شما 

می اندیشیم.
در این پیام به ملت لبنان درباره ورود به 
درگیری با مخالفان سوریه هشدار داده شده 
است. گروهک های تروریستی و معارضین 
مسلح در سوریه از بامداد هفتم آذر ماه 
۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با حمایت 
برخی از کشورها و ورود نیروهای تازه نفس 
خارجی، اقدام به حمله گسترده به مواضع 
ارتش سوریه در مناطق شمال غرب، غرب 

و جنوب غرب حلب کردند.
در همین راستا، ژنرال عباس، وزیر دفاع 
سوریه پنجشنبه  شب گفت که گروه های 
تکفیری از سوی برخی کشورها و طرف های 
منطقه ای و بین المللی حمایت می شوند 
که به طور علنی از آنها از نظر نظامی و 
لجستیکی پشتیبانی می کنند. تحرکات 
تروریست ها علیه مواضع ارتش سوریه، توافق 
آتش بس منعقد شده در سال ۲۰۲۰ را نقض 
کرد زیرا این منطقه، مشمول توافقنامه 
»کاهش تنش« است که با تضمین ترکیه در 
آستانه امضا شد و شامل مناطقی در ادلب، 
حومه حلب و بخش هایی از حماه و لاذقیه 

نیز می شود.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
به بلاروس  امضا کرده که  را  پیمانی 
ارائه  توجهی  قابل  امنیتی  تضمین های 
از  استفاده  امکان  از جمله  می دهد، 
دفع  برای  روسیه  هسته ای  تسلیحات 

هرگونه تجاوز.
امضای این سند در جریان سفر پوتین به 
مینسک، پایتخت بلاروس، و پس از انتشار 
نسخه بازنگری شده دکترین هسته ای روسیه 
صورت گرفت، پیمانی که باعث می شود 
بلاروس برای نخستین بار تحت تحت چتر 
هسته ای روسیه قرار گیرد. این اقدام در 
میانه تنش های میان مسکو و غرب بر سر 

جنگ در اوکراین انجام شده است.
پوتین در کنار الکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهوری بلاروس، گفت که سند 
جدید شامل امکان استفاده از تسلیحات 
هسته ای تاکتیکی روسیه مستقر در بلاروس 

در پاسخ به هرگونه تجاوز است.
پوتین در سخنانی که به صورت تلویزیونی 
پخش شد، گفت: »اطمینان دارم که این 
پیمان، امنیت روسیه و بلاروس را تضمین 

خواهد کرد.«
پس از امضای این پیمان امنیتی توسط 
دو رهبر، لوکاشنکو از پوتین خواست تا 
تسلیحات پیشرفته تری از جمله موشک 

بالستیک میان برد جدید »اورشنیک« که 
مسکو ماه گذشته برای نخستین بار در 
اوکراین استفاده کرد، در بلاروس مستقر 
کند. لوکاشنکو گفت: »مایلم به طور عمومی 
از شما درخواست کنم که سیستم های 
تسلیحاتی جدید، به ویژه اورشنیک، را در 
بلاروس مستقر کنید. این اقدام می تواند 

برخی افراد را آرام کند.«
پوتین پاسخ داد که موشک های »اورشنیک« 
تا نیمه دوم سال آینده در بلاروس مستقر 
می شوند. او افزود که این موشک ها تحت 
کنترل روسیه باقی خواهند ماند، اما مسکو 
به بلاروس اجازه خواهد داد اهداف را انتخاب 
کند. رئیس جمهوری روسیه حمله ۲۱ نوامبر 
به اوکراین با استفاده از موشک »اورشنیک« 
را پاسخی به حملات اوکراین به تأسیسات 
نظامی روسیه در مناطق بریانسک و کورسک 
با تسلیحات تأمین شده از غرب توصیف کرد.
کرملین هشدار داده که ممکن است از 
این موشک جدید برای حمله به تأسیسات 
نظامی متحدان غربی کی یف که اجازه 
استفاده از تسلیحاتشان در حملات علیه 

خاک روسیه را می دهند، استفاده کند.
پوتین موشک »اورشنیک« را به دلیل 
توانایی های پیشرفته اش ستوده و گفته 
که کلاهک های چندگانه این موشک، که 

با سرعت ۱۰ برابر صوت به سمت هدف 
حمله می کنند، در برابر رهگیری توسط 
تمام سیستم های دفاع هوایی موجود مصون 
هستند. رئیس نیروهای موشکی روسیه نیز 
اعلام کرد که این موشک با قابلیت حمل 
کلاهک های متعارف یا هسته ای تمامی نقاط 

اروپا را را در تیررس خود دارد.
دکترین هسته ای اصلاح شده که پوتین ماه 
گذشته آن را تأیید کرد، آستانه استفاده از 
تسلیحات هسته ای روسیه را به طور رسمی 
کاهش داده است. این اقدام پس از تغییر 
سیاست رئیس جمهور آمریکا، جو بایدن، 
صورت گرفت که به اوکراین اجازه داد با 
استفاده از موشک های دوربرد تأمین شده 
توسط آمریکا اهدافی را در داخل خاک 

روسیه هدف قرار دهد.

این دکترین تصریح می کند که مسکو 
می تواند از تسلیحات هسته ای در پاسخ 
به »استفاده از سلاح های هسته ای یا سایر 
انواع تسلیحات کشتارجمعی« علیه روسیه 
یا متحدانش استفاده کند. همچنین، در 
صورت »حمله« با تسلیحات متعارف علیه 
روسیه و بلاروس که »حاکمیت و یا تمامیت 
ارضی« آن ها را تهدید کند، استفاده از 

تسلیحات هسته ای مجاز خواهد بود.
پوتین و دیگر مقامات روسیه بارها تأکید 
کرده اند که تسلیحات هسته ای تاکتیکی 
مستقر در بلاروس تحت کنترل مسکو باقی 
می مانند. با این حال، الکساندر ولفوویچ، 
دبیر شورای امنیت بلاروس، روز جمعه گفت 
که استفاده از این تسلیحات نیاز به تأیید 

لوکاشنکو خواهد داشت.

هزاران نفر از مردم گرجستان جمعه 
شب برای نهمین شب متوالی بار دیگر 
در اعتراض به تصمیم حزب حاکم 
رویای گرجستان به تعلیق مذاکرات 
برای پیوستن این کشور به اتحادیه 
در  گرجستان  پارلمان  اطراف  در  اروپا 

تفلیس دست به تظاهرات زدند.
به گزارش سی ان ان، نهمین شب اعتراضات 
در گرجستان جمعه شب با درگیری شدید 
پلیس و معترضان همراه بود و مجریان 
قانون در پاسخ به پرتاب مواد محترقه از 
سوی تظاهرات کنندگان، از ماشین های 
آب پاش، گاز اشک آور و باتوم برای متفرق 

کردن جمعیت استفاده کردند.

وزارت کشور گرجستان در همین ارتباط 
در بیانیه ای اعلام کرد که بیش از ۲۰۰ نفر 
در جریان نهمین شب اعتراضات )جمعه 
شب( بازداشت شده اند. به نوشته سی ان 
ان، تعداد زیادی از تظاهرات کنندگان 
و روزنامه نگاران در جریان نهمین شب 
اعتراضات در گرجستان زخمی شدند که 
برخی از آنها برای مداوا نیازمند بستری 

شدن در بیمارستان بودند.
مخالفان نتایج انتخابات پارلمانی گرجستان 
تاکنون چندین بار با برگزاری تظاهرات های 
گسترده در تفلیس خواستار برگزاری دوباره 

انتخابات پارلمانی در این کشور شده اند.
حزب حاکم »رویای گرجی« با کسب 
حدود ۵۴ درصد از آرا درانتخابات پارلمانی 
گرجستان )که در روز ۲۶ اکتبر / پنجم 
آبان برگزار شد( به پیروزی رسید اما در 
پی اعتراضات اپوزیسیون به نحوه برگزاری 
رای گیری و نتایج آن، سالومه زورابیشویلی 
رئیس جمهور این کشور خواستار تظاهرات 
مردم در خیابان ها شد. زورابیشویلی رئیس 
جمهور گرجستان که از متحدان سابق 
رویای گرجی و منتقد فعلی این حزب است، 
اعلام کرد که نتایج انتخابات را به رسمیت 

نمی شناسد. وی مدعی »عملیات ویژه 
روسیه« در ارتباط با انتخابات گرجستان شد 
اما مشخص نیست که آیا منظور وی از این 
اظهارات دخالت مستقیم روسیه در انتخابات 
است یا خیر. زورابیشویلی از مردم گرجستان 
خواست که در اعتراض به نتایج انتخابات در 
تلفیس پایتخت این کشور تظاهرات کرده و 
به »دنیا اعلام کنند که نتایج این انتخابات 
را به رسمیت نمی شناسند.« »ائتلاف تغییر« 
نیز که متشکل از چهار حزب اپوزیسیون 
غربگراست، گفت که نتیجه انتخابات 
را نمی پذیرد. برخی اعضای این ائتلاف 
خواستار تحریم پارلمان جدید و حضور 

اعتراضی هواداران خود در خیابان ها شدند.

تحریرالشام در حال حرکت به سمت دمشق است

درگیری های سنگین در حمص

بلاروس زیر چتر اتمی کرملین 

ادامه اعتراضات گرجستان 

عذرخواهی رئیس جمهوری کره جنوبی  خطر فروپاشی بیخ گوش کابینه بریتانیا
یون سوک یول، رئیس جمهور 
کره جنوبی، به دلیل تلاش 
حکومت  اعمال  برای  خود 

نظامی عذرخواهی کرد.
او روز شنبه و تنها ساعاتی پیش 
از برگزاری رای گیری برنامه ریزی 
شده برای استیضاح هرچند از 
تمام کسانی که از تصمیم او برای 
اعمال حکومت نظامی عذرخواهی 

کرد اما از از سمت خود استعفا نداد. این در حالی است که فشارها برای کناره گیری او بالا 
گرفته و حتی برخی از اعضای حزب خود او هم دیگر با ادامه کار رئیس جمهور موافق 

نیستند.
یون گفت که از مسئولیت قانونی و سیاسی تصمیم خود برای اعلام حکومت نظامی،، فرار 
نخواهد کرد اما در عین حال اضافه کرد که از سر استیصال ناگزیر شده چنین تصمیمی 
بگیرد. این سخنرانی اولین حضور عمومی رئیس جمهور پس از لغو دستور حکومت نظامی 
در اوایل چهارشنبه، تنها شش ساعت پس از اعلام آن و در پی رأی مخالف پارلمان به این 
فرمان، بود. یون در یک سخنرانی تلویزیونی خطاب به ملت گفت: »من بسیار متأسفم و 
از مردم که شوکه شدند، صمیمانه عذرخواهی می کنم.« او همچنین وعده داد که دیگر 
هیچ تلاشی برای اعمال حکومت نظامی انجام نخواهد داد. او در پایان این سخنرانی کوتاه 

به دوربین نگاه کرد و سر خود را به نشانه تعظیم پایین آورد.
واکنش حزب حاکم

هان دونگ هون، رهبر حزب »قدرت خلق« )PPP( یئون، پس از این سخنرانی اعلام کرد 
که رئیس جمهور دیگر در موقعیتی نیست که بتواند وظایف عمومی خود را انجام دهد و 
استعفای او اجتناب ناپذیر است. هان روز جمعه گفته بود که یون برای کشور خطرناک 
است و باید از قدرت کنار گذاشته شود، و این فشارها بر رئیس جمهور برای استعفا را 
افزایش داد. با این حال اعضای حزب بعدا مخالفت رسمی خود با استیضاح را اعلام کردند.

هان روز شنبه با نخست وزیر هان دوک سو دیدار کرد. 

این  که  استارمر«  »کی یر  دولت   
افزایش مالیات ها  روزها در سایه 
هزینه های  کمک  کاهش  و 
محبوبیت  افت شدید  با  عمومی، 
با  است،  مواجه  انگلیس  در 
از  نفر  هزار  صدها  درخواست 
برگزاری  خواهان  که  معترضانی 
هستند،  زودهنگام  انتخابات 

مخالفت کرد.
دولت انگلیس در پاسخ به طوماری که معترضان به عملکرد حزب حاکم کارگر امضاء 
کرده اند، مدعی شد: این دولت در انتخابات سراسری ژوئیه )تیرماه( با دستورکار تغییر 
انتخاب شد و تمرکز آن بر اصلاح زیرساخت ها، بازسازی کشور و بازگرداندن اعتماد 

عمومی به دولت است. 
این جوابیه که یک نسخه آن در تارنمای دولت انگلیس منتشر شد، می افزاید: نخست وزیر 
)انگلیس( می تواند با درخواست انحلال پارلمان، انتخابات سراسری برگزار کند، اما این 
دولت با دستورکار تغییر، توسط مردم انتخاب شد و در حال اصلاح زیرساخت ها و ایجاد 
تغییرات از طریق سرمایه گذاری و انجام اصلاحات برای رشد اقتصادی، ایجاد مشاغل و 
پول بیشتر در جیب مردم، و همچنین بازسازی انگلیس است. دولت انگلیس با اشاره به 
حفره مالی به ارزش ۲۲ میلیارد پوند در بودجه عمومی کشور افزود: ما وارث چالش های 
بی سابقه ای در حوزه خدمات عمومی و فلج شدن اوضاع مالی کشور هستیم، اما به اجرای 

تغییراتی که بر اساس آن انتخاب شدیم، ادامه خواهیم داد.
این درحالیست که صدها هزار نفر از مردم انگلیس با امضا یک طومار الکترونیک به 
عملکرد دولت »کی یر استارمر« اعتراض کرده و خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام 

هستند. 
در این طومار که یک نسخه آن در تارنمای پارلمان انگلیس منتشر شده، آمده است: ما 
خواهان برگزاری انتخابات سراسری دیگری هستیم، زیرا معتقدیم که دولت حزب کارگر 

بر خلاف وعده هایی که پیش از انتخابات مطرح کرده بود، عمل کرده است.

                                           اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
                                        اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۴۲۳۲ شماره  رای  برابر 
۳۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۰۲۹۰۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی مالکیت آقای علی سلیمی به شناسنامه شماره ۷۱۷ کدملی ۴۳۲۲۷۹۱۳۱۱ صادره 
از قزوین فرزند ابوالحسن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۰۷۴۶/۱۵ متر مربع پلاک شماره ۳ 
اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند شماره ۷۱۹۱۲ مورخ 
۱۳۷۱/۱۱/۰۴ دفترخانه اسناد رسمی ۳ قزوین از صادق امینی قزوینی تائید و محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                      
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دفتر رسمي ثبت ازدواج و طلاق شماره 68/22 کرمانشاه

سردفتر: داریوش آزادی
نظر به اینکه طبق دادنامه شماره 140350390002806012 مورخ 1403/07/09 و قطعیت دادنامه به 
شماره 140350990011797567 مورخ 1403/09/14 صادره از شعبه ۸ دادگاه خانواده کرمانشاه خانم 
سوما حیدری درخواست طلاق نموده است و زوج آقای نامق حسینی فرزند محمد نور مجهول المکان 
می باشد بنابراین به منظور ثبت واقعه طلاق در دفترخانه طلاق ۲۲ کرمانشاه واقع در خیابان سعدی پلاک 
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به دفترخانه ارسال می گردد.
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ابطال انتخابات رومانی
تنها دو روز مانده به برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری رومانی، 
دادگاه قانون اساسی این کشور نتایج مرحله نخست را به دلیل »تقلب 

گسترده« از طریق رسانه اجتماعی تیک تاک، باطل اعلام کرد.
این تصمیم پس از افشای اسناد سرویس اطلاعات ملی رومانی گرفته شد که 
نشان از یک عملیات بزرگ تقلب در شبکه تیک تاک برای حمایت از کالین 

جورجسکو، نامزد طرفدار روسیه داشت.
به این ترتیب دادگاه قانون اساسی رومانی اعلام کرد که »تمامی فرآیند انتخاب 
رئیس  جمهوری رومانی برای اطمینان از سلامت و قانونی بودن انتخابات لغو 
می شود«. این بیانیه در روز جمعه ۶ دسامبر )۱۶ آذر( منتشر شد. نهاد عالی 

قضایی رومانی خواستار برگزاری مجدد کامل فرآیند انتخابات شد.
تصمیم دادگاه پس از افشای اسناد محرمانه ای گرفته شد که نشان می داد 
عملیاتی گسترده از طریق تیک تاک برای حمایت از جورجسکو در جریان بوده 
است. گزارش های اطلاعاتی چندین فرایند غیرقانونی برای تأمین مالی کارزار 
تبلیغاتی این نامزد را نشان می داد. جورجسکو در دور اول انتخابات برخلاف 
پیش بینی ها و انتظار عمومی و به صورتی کاملا غافلگیرکننده با کسب ۲۳ 
درصد آرا، در صدر قرار گرفت. قرار بود دور دوم انتخابات دو روز بعد، یعنی 
در روز یکشنبه، ۸ دسامبر برگزار شود و بنا بود در این دور کالین جورجسکو، 
نامزد راست افراطی با النا لاسکونی، نامزد طرفدار اتحادیه اروپا برای کسب 

بالاترین منصب حکومتی رومانی رقابت کند.
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